2026 年２月吉日

各位

日本システムバンク株式会社

代表取締役社長 野坂 信嘉

一部駐車場における駐車サービス用コインによる料金精算サービスの終了について

この度当社は、一部の管理駐車場において提供している駐車サービス用コイン（以下

「専用コイン」といいます。）による駐車料金精算サービスにつきまして、下記の通り終

了することといたしました。

同サービスは、一般のお客様から提携店舗様まで幅広くご利用いただいておりましたが、

決済手段の多様化を背景に、近年では利用が減少していることから、今後は割引ならびに

精算手段を他の方式に集約する判断に至りました。

本サービスを長年ご利用いただきました皆様には心より御礼申し上げますとともに、今

後もお客様にとって利便性の高い駐車場づくりに努めて参ります。何卒ご理解を賜ります

よう何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１．サービス終了にかかるスケジュール

 (1) 2026 年４月 30 日 弊社事業所での専用コインの販売期限

 (2) 同年５月１日 販売済み専用コインの買戻し受付開始

 (3) 同年５月 31 日 販売済み専用コインの使用期限

 (4) 同年６月 30 日 販売済み専用コインの買戻し受付終了

２．対象駐車場

   別紙「専用コイン廃止駐車場一覧」をご確認ください

３．専用コインをお持ちのお客様へ

 (1) お手元の専用コインは、上記の使用期限までにご使用ください。

2026 年６月１日以降は、対象駐車場における料金精算機にてご使用いただけません。

 (2) 専用コインの買戻しをご希望のお客様は、買戻し受付期間内にご購入された弊社事

業所の窓口までご連絡ください。

弊社にて現物確認のうえ、「駐車サービス用コイン払い戻し申請書」へのご記入・

ご捺印をいただき、返金申請手続きを行います。申請受付後、約１か月を目安にご指

定口座へ振込にて返金いたします（振込手数料は弊社負担）。

 (3) 提携店舗様等から無償で提供された専用コインにつきましては、買戻しの対象外と

させていただきますので、予めご了承ください。

４．本件に関するお問い合わせ先

   ご購入された弊社事業所。電話番号等につきましては、こちらをご確認ください

以上

専用コイン廃止駐車場一覧 別紙   2026 年 3 月 2 日更新

№ 管理番号 駐車サービス用コイン廃止対象の駐車場 住所

1 9 システムパーク錦西 福井県福井市順化２－１０－４

2 15 システムパーク順化第２ 福井県福井市順化２－１８－１５

3 16 システムパーク順化第４ 福井県福井市順化１－１４－２４

4 18 システムパーク錦東 福井県福井市順化２－１２－７

5 36 メトロ会館前コインパーク 福井県福井市順化１丁目１０－６

6 44 システムパーク中央大通り第２ 福井県福井市中央３丁目９０６番

7 48 システムパーク新橋北詰 福井県福井市中央１－６－２２

8 132 システムパーク中央３丁目駐車場 福井県福井市中央３丁目６－９

9 133 システムパーク北の庄第１ 福井県福井市中央１丁目２０－３０

10 134 システムパーク北の庄第２駐車場 福井県福井市中央１－２１－３５

11 136 システムパーク順化第５駐車場 福井県福井市順化１丁目８－１５

12 141 システムパーク幸橋 福井県福井市中央３－１３－９

13 143 システムパーク馬場通り 福井県福井市順化１－１６－２４

14 148 システムパーク福大前 福井県福井市文京３丁目９－２５

15 150 システムパーク片町第１ 福井県福井市順化１丁目１００４番

16 151 システムパーク片町第２ 福井県福井市順化１－１１－１７

17 153 システムパークさくら通り 福井県福井市順化２丁目２２－１２

18 165 システムパーク中央１丁目駐車場 福井県福井市中央１－１２０２．１２０３

19 170 システムパーク中央浜町第１ 福井県福井市中央３－４－２０

20 171 システムパーク中央浜町第２ 福井県福井市中央３－１２－１９

21 174 システムパーク大手第６ 福井県福井市大手２－６０４

22 176 システムパーク春山第２ 福井県福井市春山２－１３－２２

23 179 システムパーク手寄第１ 福井県福井市手寄１－１５０１

24 183 システムパーク北の庄第３ 福井県福井市中央１－８０５－１

25 184 システムパーク中央大通り 福井県福井市中央３－６－１８

26 185 システムパーク順化第９ 福井県福井市順化２－９－１０／９－１６

27 194 システムパーク片町第３ 福井県福井市順化２－１９－３

28 195 システムパーク駅前大通り第２ 福井県福井市中央１－１１－１８

29 196 システムパーク片町第４ 福井県福井市順化２－８－４

30 1110 システムパーク片町第５ 福井県福井市順化２－７－１３

31 1114 システムパーク片町第６ 福井県福井市順化２－７２０

32 1117 システムパーク片町第７ 福井県福井市順化１－１６－１９

33 1118 システムパーク大手第８ 福井県福井市大手３－１５－３

34 1126 システムパーク片町第８ 福井県福井市順化２－３６０２

35 1130 システムパーク手寄第２ 福井県福井市手寄１－９－１４

36 1145 システムパーク中央３丁目第２ 福井県福井市中央３－８－１７

37 1184 システムパーク手寄第３ 福井県福井市手寄１－１１－２６

38 1194 システムパーク片町第１２ 福井県福井市順化１－９－２２

39 10002 システムパーク大手第９ 福井県福井市大手２－５－９

40 2454 エステイトパーク鶴舞３丁目 愛知県名古屋市昭和区鶴舞３－２４－８

41 2463 エステイトパーク池下 愛知県名古屋市千種区池下１－４－１０

42 91 システムパーク大手町Ｎｏ．２ 石川県金沢市大手町１７５番

43 3121 システムパーク富山駅前Ｎｏ．２ 富山県富山市宝町１－７－１１

44 3132 サカタケパーク神通本町 富山県富山市神通本町１－７－７

45 3115 システムパーク中央通り No.1 富山県富山市中央通り１－５－４

46 3136 システムパーク砂町 富山県富山市砂町３－４

47 315 高宮第一パーキング 福岡県福岡市南区高宮３－１０－５

48 4222 システムパーク中浜 3 丁目 大阪府大阪市城東区中浜３－１６－２１

49 1255 システムパーク御影中町 兵庫県神戸市東灘区御影中町６－４－２５

50 5708 システムパーク新浦安Ｎｏ．５ 千葉県浦安市入船４－５－１

51 2067 上小町パーキング 埼玉県さいたま市大宮区上小町５９７－２

52 53515 システムパーク田無２ 東京都西東京市田無町７－２０－１１

55 7385 システムパーク昭島玉川町  東京都昭島市玉川町３－１７－１５

53 671 システムパーク立川高松町２丁目  東京都立川市高松町２－８－２２

56 57080 システムパーク立川高松町２丁目第２  東京都立川市高松町２－４－２

54 6885 システムパーク熱海昭和町  静岡県熱海市昭和町１１番

57 2525 システムパーク手広 神奈川県鎌倉市手広１６８１－１

58 10018 システムパーク北の庄第５ 福井県福井市中央１－２１－３３